
 

1 

DIRECTUM-25360-293154  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 16.10.2015 №  1334/09-03/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу   

«Развитие культуры в Чеховском муниципальном 

районе»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ Чеховского 

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района 

Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 № 1319/21-1, от 05.10.2015 

№ 1208/08-01/2015) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  

муниципальную программу  «Развитие культуры в Чеховском муниципальном 

районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 10.10.2014 № 1779/9-3 (с изменениями от 03.04.2015 

№0212/09-03/2015,  24.07.2015 № 0770/09-03/2015). 

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района 

Смирнову Г.Б. 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-293154  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 16.10.2015 №  1334/09-03/2015 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

культуры в Чеховском муниципальном районе», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

10.10.2014 № 1779/9-3 (с изменениями от  03.04.2015 № 0212/09-03/2015, 

24.07.2015 № 0770/09-03/2015)  

(далее - Программа) 

 

1. В разделе 2 Программы: 

1.1. подраздел 2.7 дополнить строками 14-16 следующего содержания: 

« 
14. Количество созданных парков 

культуры и отдыха 

Рассчитывается в соответствии с методикой, 

утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 23.11.2009 N 1767-р 

15. Количество благоустроенных 

парков культуры и отдыха 

Рассчитывается в соответствии с методикой, 

утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 23.11.2009 N 1767-р 

16. Доля населения, участвующего в 

коллективах народного творчества 

и школах искусств 

        

Дн=Н+Ш  *100% 

       Чср 

   Дн – доля населения, участвующего в 

коллективах народного творчества и школах 

искусств (процентов); 

Н – численность участников в коллективах 

самодеятельного народного творчества (из 

формы 7-НК (свод), гр.50); 

Ш – количество учащихся в школах искусств 

(форма 1-ДМШ); 

Чср – среднегодовая численность населения в 

муниципальном образовании (данные 

Мособлстата). 

». 

2. В разделе 3 Программы: 

2.1. строку 2 изложить в следующей редакции: 



 

3 

DIRECTUM-25360-293154  

« 
2. «Организация 

досуга, 

предоставлени

е услуг в сфере 

культуры и 

доступа к 

музейным 

фондам» 

 

 

572 920,2 

 

 

 

 

 

4200,0 

 

 

 

 

 

 

Увеличение 

посещаемости 

музейных 

учреждений 

(индивидуальных 

и экскурсионных 

Посещени

й на 1 

жителя в 

год 

0,41 0,43 0,45 0,47 0,49 0,49 

Количество 

стипендий 

выдающимся 

деятелям 

культуры и 

искусства 

Чеховского 

района 

Московской 

области 

Ед. 0 0 0 1 2 2 

Увеличение 

количества 

выставочных 

проектов 

% 0 0 100 100 100 100 

Уровень 

фактической 

обеспеченности 

клубами и 

учреждениями 

клубного типа от 

нормативной 

потребности 

% 62 62 62 62 62 62 

Среднемесячная 

номинальная 

начисленная 

заработная плата 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

искусства 

Руб. 25 113,90 29859,78 34 886,92 45 386,9 49 562,5 49562,5 



 

4 

DIRECTUM-25360-293154  

Соотношение 

средней з/п 

работников со 

средней з/п по 

Московской 

области. 

% 64,3 71,7 80,2 100,0 100,0 100,0 

    Доля населения, 

участвующего в 

коллективах 

народного 

творчества и 

школах искусств 

% 0 0 2,56 2,57 2,58 2,59 

». 

2.2. строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 
4. 

 

 

 

 

 

 

 

«Развитие 

парков 

культуры и 

отдыха» 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уровень 

фактической 

обеспеченности 

парками культуры 

и отдыха от 

нормативной 

потребности 

%  0 0 0 0 100 

Увеличение числа 

посетителей 

парков 

%  0 0 0 0 100 

Количество 

созданных парков 

культуры и 

отдыха 

ед  0 0 0 1 0 

Количество 

благоустроенных 

парков культуры 

и отдыха 

ед  0 0 0 1 0 

». 



 

5 

DIRECTUM-25360-293154  

3. В разделе 6 Программы: 

3.1. в подразделе 6.1. строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Планируемые результаты 

реализации 

Подпрограммы 

Увеличение посещаемости музейных учреждений (индивидуальных и экскурсионных)-0,49% 

Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства Чеховского района Московской области-2 

Соотношение средней з/п работников со средней з/п по Московской области – 100% 

Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств-2,59% 

». 

3.2. в подразделе 6.2.строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развитие 

культурно-

досуговой 

деятельности и 

музейного дела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

572920,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Увеличение 

посещаемости 

музейных 

учреждений 

(индивидуальных 

и экскурсионных 

Посещени

й на 1 

жителя в 

год 

0,41 0,43 0,45 0,47 0,49 0,49 

Количество 

стипендий 

выдающимся 

деятелям 

культуры и 

искусства 

Чеховского 

района 

Московской 

области 

ед 0 0 0 1 2 2 

Среднемесячная 

номинальная 

начисленная 

заработная плата 

работников 

муниципальных 

учреждений 

руб. 25113,9 29859,78 34886,92 45386,9 49562,5 49562,5 



 

6 

DIRECTUM-25360-293154  

культуры и 

искусства 

Соотношение 

средней 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры к 

средней 

заработной плате 

в Московской 

области 

% 64,3 71,7 80,2 100,0 100,0 100,0 

Уровень 

фактической 

обеспеченности 

клубами и 

учреждениями 

клубного типа от 

нормативной 

потребности 

% 62 62 62 62 62 62 

Увеличение 

количества 

выставочных 

проектов 

% 0 100 100 100 100 100 

Доля населения, 

участвующего в 

коллективах 

народного 

творчества и 

школах искусств 

 

 

 

 

% 

 

   

 

2,56 

 

 

2,57 

 

 

2,58 

 

 

 

2,59 

 

                                                                                                                                                                                 ». 

3.3.   подраздел 6.4.  изложить в следующей редакции: 

«6.4.Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 2 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Перечень 

стандарт

Источники 

финансирова

Сро

к 

Объѐ

м 

Всего, 

(тыс. 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

Результаты 

выполнения 



 

7 

DIRECTUM-25360-293154  

подпрограммы ных 

процедур, 

обеспечи

вающих 

выполнен

ие 

мероприя

тия с 

указание

м 

предельн

ых 

сроков их 

исполнен

ия 

ния испо

лнен

ия 

мер

опр

ияти

я 

финан

сиров

ания 

мероп

рияти

я в 

2014г. 

(тыс. 

руб.)  

руб.) 2015 2016 2017 2018 2019 

 

выполнен

ие 

мероприят

ия 

подпрогра

ммы 

мероприятий 

подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Организация 

 досуга, 

 предоставление 

 услуг в сфере 

культуры и 

доступа к  

музейным фондам 

 

 Итого  75 444,7 577 120,2 81 348,2 86 946,0 123 799,0 135 889,0 149 138,0 Управлен

ие  

по 

культуре, 

искусству, 

 спорту и 

делам  

молодежи  

Админист

рации  

Чеховског

о 

Муниципа

льного 

 района 

Увеличение 

 Посещаемости 

 музейных 

учреждений  

(индивидуальных и 

экскурсионных )-

100% 
 

Количество 

стипендий 

 выдающимся 

деятелям  

культуры и 

искусства 

 Чеховского района 

Московской 

области-2 чел. 
 

Среднемесячная  

Номинальная 

 начисленная 

заработная 

 плата работников 

 муниципальных 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 71 344,7 572 920,2 77 148,2 86 946,0 123 799,0 135 889,0 149 138,0 

Другие 

источники 

 

 

 4100,0 4200,0 4200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

 

Праздничные  

и культурно-

массовые 

 мероприятия  

районного 

значения  

в сфере культуры,  

в том числе 

посвященные 

 знаменательным  

событиям и 

памятным  

датам, 

установленным 

Проведение 

торгов, 

заключение 

договоров 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 8382,7 43 104,0 4 904,0 7 700,0 9 000,0 10 500,0 11 000,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-293154  

 в РФ, Московской 

 области и 

Чеховском  

муниципальном 

районе, 

 а также 

профессиональные  

праздники, 

фестивали,  

конкурсы, 

семинары 

 учреждений 

культуры и 

искусства-57979,3 

руб 
 

Соотношение 

 средней 

заработной 

 платы работников  

муниципальных 

учреждений 

культуры к средней 

 заработной плате 

 в Московской 

области-100% 
 

Уровень 

фактической 

обеспеченности 

 клубами и 

учреждениями 

клубного типа от 

 нормативной 

потребности-62% 

Увеличение 

количества 

выставочных 

проектов-100% 

Доля населения, 

участвующего в 

коллективах 

народного 

творчества и 

школах искусств-

2,59% 

1.2. Стимулирование 

 инновационной 

деятельности  

организаций 

культуры 

   175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Обеспечение 

деятельности 

 клубных 

учреждений 

 Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 59726,4 504603,0 68864,0 75187,0 109454,0 119518,0 131580,0 

Другие 

источники 

 4100,0 4200,0 4200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Обеспечение 

деятельности 

музеев 

   3 060,6 25213,2 3380,2 4059,0 5345,0 5871,0 6558,0  

». 

4. В разделе 8 Программы: 

4.1. в подразделе 8.1. строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 



 

9 

DIRECTUM-25360-293154  

« 
Планируемые результаты 

реализации 

Подпрограммы 

1. Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности – 100 % 

2. Увеличение числа посетителей парков до 100% 

3. Количество созданных парков культуры и отдыха – 1 парк 

4. Количество благоустроенных парков культуры и отдыха – 1 парк 

». 

4.2.в подразделе 8.2.  строку 1  изложить в следующей редакции: 
« 

1. Создание 

комфортных 

условий для 

отдыха 

населения 

0,00 0,00 Уровень 

фактической 

обеспеченности 

парками культуры 

и отдыха от 

нормативной 

потребности    

% 0 0 0 0 0 100 

Увеличение числа 

посетителей 

парков 

% 0 0 0 0 0 100 

    Количество 

созданных парков 

культуры и 

отдыха 

ед 0 0 0 0 1 0 

    Количество 

благоустроенных 

парков культуры 

и отдыха 

ед 0 0 0 0 1 0 

». 

4.3. в подразделе 8.4.  строку 1 изложить в следующей редакции:  

« 
1. Развитие 

парков 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 Итого   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление по 

культуре, 

искусству, 

спорту и делам 
молодежи 

Администраци

и Чеховского 
муниципально

Увеличение 

числа 

посетителей 

парков-100% 
 

Уровень 

фактической 
обеспеченност



 

10 

DIRECTUM-25360-293154  

 

 

 

 

 

го района и парками 

культуры и 

отдыха от 
нормативной 

потребности -

100% 
Количество 

созданных 

парков 
культуры и 

отдыха – 1 ед 

 Количество 
благоустроенн

ых парков 

культуры и 

отдыха – 1 ед 

 

». 

 


